УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11 января 2021 года Л1? 1- 1

0  закреплении организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, за территориями

муниципального образования «Дмитриевский район» Курской области

В соответствии с частью 2 и частью 3 статьи 67 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в
целях организации обучения по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования в
образовательных учреждениях Дмитриевского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Закрепить образовательные организации, осуществляющие образо

вательную деятельность по образовательным программам начального об
щего, основного общего и среднего общего образования, Дмитриевского
района Курской области за конкретными территориями муниципального
образования «Дмитриевский ра|юн» Курской области в соответствии с
прилагаемым Перечнем,

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Дмитриевского района Курской области осуществлять прием граждан,
имеющих право на получение общего образования соответствующего
уровня и проживающих на территории, за которой закреплена образова
тельная организация, в соответствии с прилагаемым перечнем,

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования, опеки
и попечительства Администрации Дмитриевского района Курской области
от 16 января 2020 № 1-10 «О закреплении организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам началь
ного общего, основного общего и среднего общего образования, за терри
ториями муниципального образования «Дмитриевский район» Курской
области».

4. Контроль за исполнением- насуоадегр приказа оставляю за со-
бои.

Начальник Управления образования * 7

■■А
опеки и попечительства \1 , .
Администрации Дмитриевского района П.И, Брахнова

1чО

г т р  ( Ж - Т  Г  \ '  Т -  Т ' г  11

к п р и к а зу  У п р ав л ен и я  оиразоьаш -ш ,.
опеки и попечительства

Администрации Дмитриевского района
Курской области

от 1 1.01.2021 №1 - 1

Перечень
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленных за территориями
муниципального образования «Дмитриевский район» Курской области

М>
п/п.

" 1 .

Наименование образовательной организации

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа No 1 г\ Дмитриева» Дмитриевского района
Курской области

М униципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №  2 г. Дмитриева» Дмитриевского района
Курской области

IIаименование территории

Город Дмитриев: улицы Белинского, Володарского д. №  1 - №  21, №  2 - № 18-а,
Горького, Добролюбова, Ж елезнодорожная, Красноармейская, Кирова, Котовского,
Куйбышева, Ленина № 1 - №  55, № 2 -  56, Лермонтова, Луговая. М ира, Мичурина.
Овражная, Островского, Пархоменко, Промышленная, Садовая, Свердлова, Степана
Разина. Фрунзе, Фосфоритная, Чапаева, Чкалова, Ш евченко, Щ орса Ю жная, 8- М ар
та; пер. Зелёный, пер. Кладбищ енский, пер. Луговой, пр. Советских Космонавтов_____
Город Дмитриев: улицы Артема, Базарная площадь, Володарского №  20 -  118, №  23
- 11.-7, Веры Терещенко, Герцена, Гоголя. Дачная, Дзержинского, Землячки. Красная,
К раснознаменная, Комсомольская. Конотопская, Красных партизан, Ленина № 57 -
№  107, №  58 - 108, М атросова, М аяковского, Некрасова, Новая, Октябрьская, Пуш
кина, Пионеров, Первомайская, Пролетарская, Рабочая, Радищева, Революционная,
Республиканская, Тургенева, Урицкого, Чехова, Чернышевского, Ю билейная, 60-
летия О ктября, с. Рогозна, п. Красная Дубрава, п. Горелое, п. Борк и, п. Зеле н ый Гай

М униципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Березовская средняя общеобразова
тельная школа» Дмитриевского района Курской
области
М униципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Генералыиинская средняя общ еодр

с. Берёза, с. Арбузове, с. Быховка, д. Городище, д. Моисеево, д. Ж ирновка, д. Пушка-
рево, и. Волчьи Ямы, п. Долбило вка, п. Красная Гора, п. Лозы, п. Новый Свет, н.
Пацкое, п. Ржавец, п. Старый Хутор, п. им. Чапаева, п. Ясная Поляна, д. Харасея, д.
Черная Грязь, х. Калиновский ______________  ____  _ _ ____
с. Генеральшино, с. Нетраковка. д. Щ ербачево, х. Новоалексеевка, с. Куток, с. Рома-
новка, д. Новая Першина, д. Сухой Ровен, п. Белый Колодезь, п. Дмитриевская Коло-

Курской ооласги
5 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Крунецкая средняя обшеобразова-
тельная школа» Дмитриевского района Курской
области

с. Крупец, с. Докторово-Кузнецовка, д. Ладыгино, п. Гришино, п. Нива, п. Татарка, п.
Хрулев, с. Пальцево, с. Кили кино, д. Полозовка, п. Каменка, п. Кирпиловка, п. Ро-
женский, д. Моршнево, д. Таракановка, н. Новопальц^евский, с. Погодино, с. Красный
Клин, д. Фокино, с. Меловое, с. Хинецкое, п. Григорьевский, п. Ивановский, п. М ар
товский, п. Меркуловка, п. Октябрьский, п. Александровка, п. Беликове, п. Буденов-
ский, п. Владимировский, п. Воронки

6 М униципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Первоавгустовская средняя обще
образовательная школа» Дмитриевского района
Курской области

о. Первоавгустовский, с. Дерюгино, с. Бычки, с. Чсрнсвка, п. Мелгора, п. Пристанци
онный, п. Чуриловский

7 М униципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Селинская средняя общеобразова
тельная школа» Дмитриевского района Курской
области

с. Селино, с. Глубое, п. Долгий, п. Орлово-Никольский, п. Ясная Поляна, с. Ночеп-
ное, п. Лозливый, п. Уютный

8 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Снижанская средняя общеобразова
тельная школа» Дмитриевского района Курской
области

с. ('ниж а, д. Старая Першина, д. Раестрыгино, п. Ж елезнодорожный, х. Вик горовка

9

10

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Неварская основная общеобразова
тельная школа» Дмитриевского района Курской
области

с. Неварь, с. Кубань, с. Решетино, с. Гладкое, с. Кошкино, д. Гал ицино-Кузнецовка,
д. Богославка, п. Восточный, п. Зажелезнодорожный, п. Лобановский, о. Лесной, п.
Партизанский, п. Чемерки

М униципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Поповкинская основная общеобра
зовательная. школа» Дмитриевского района Кур
ской области

с. Поповкино, с. Пробожье Поле, с. Коробкино, с. Осоцкое, п. Дворики, п. Зеленая
Роща. п. Новинки., п. Ульяновский, п. Воля, п. Заголубище, п. Лесово, п. М аркине, п.
Волчек, с. Фатеевка, с. Белитино, д. Жиденовка

11 М униципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Старогородская основная общеоб
разовательная школа» Дмитриевского района
Курской области

с. Старый Город, с. Комаричево - Кузнецовка, с. Ш агарово - Петровское, д. Злыдино,
п. Ж ирновскнй, п. Луговой